國立陽明交通大學　書函

地址：300093 新竹市大學路1001號
聯絡人：劉盈嘉
聯絡電話：03-5712121　分機：31549
電子郵件：yingchia@nycu.edu.tw

受文者：國立中央大學

發文日期：中華民國111年5月6日
發文字號：陽明交大人倫中心字第1110017774號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：教育訓練議程-20220531 附件一

主旨：本校人體與行為研究倫理治理中心將於111年5月31日舉辦
「111年研究參與者保護倫理講習會(Ⅱ)」，邀請相關領
域有興趣者踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、此次線上課程資料如下：
(一)時間：111年5月31日(星期二) 下午13:30-16:20。
(二)講者：國立清華大學 科技法律所黃居正 教授。
(三)本次課程將使用Ciso Webex，請先下載相關軟體/APP。

二、報名方式：
(一)報名費(每人)：本校教職員師生50元，校外人士

500元。報名費請事先繳交，完成繳費後方可進行報名
(報名網站https://forms.gle/Cm4L5YQHH71WPU1X7，額
滿將關閉表單)。

(二)請於111年5月23日(星期一)中午12:00前完成線上報
名。

三、繳費方式：
(一)現金繳費：請持繳費單至光復校區出納組(大禮堂

2樓)繳費，繳費事由「111年研究參與者保護倫理講習
會(Ⅱ)報名費(G250)」，繳費單須至活動網頁下載。

(二)轉帳繳費：玉山銀行(808)新竹分行(0060)帳號
95500490532543，收據將與研習證明一同寄發。

四、因故無法參加者，恕無法退還報名費。

正本：國立清華大學、國立彰化師範大學、國立中正大學、國立中興大學、國立臺南

護理專科學校、國立臺東專科學校、國立體育大學、國立雲林科技大學、國立
臺灣科技大學、東吳大學、中原大學、中國文化大學、長庚大學、中華大學學
校財團法人中華大學、義守大學、世新大學、銘傳大學、大同大學、臺北醫學
大學、龍華科技大學、弘光科技大學、中國醫藥大學、高苑科技大學、遠東科

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共5頁)

技大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、萬能學校財團法人萬能科技大學、
城市學校財團法人臺北城市科技大學、耕莘健康管理專科學校、育英醫護管理
專科學校、聖母醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專科學校、亞東學校財團法
人亞東科技大學、修平學校財團法人修平科技大學、環球學校財團法人環球科
技大學、東方學校財團法人東方設計大學、僑光科技大學、吳鳳學校財團法人
吳鳳科技大學、稻江科技暨管理學院、蘭陽技術學院、崇右學校財團法人崇右
影藝科技大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、景文科技大學、法鼓學校財
團法人法鼓文理學院、明道學校財團法人明道大學、台北海洋學校財團法人台
北海洋科技大學、東南科技大學、南開科技大學、明志科技大學、國立勤益科
技大學、國立臺中教育大學、國立臺東大學、國立虎尾科技大學、國立臺灣藝
術大學、國立臺北藝術大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、國立臺灣大學、
國立政治大學、國立成功大學、國立中山大學、國立臺灣師範大學、國立中央
大學、國立高雄師範大學、國立東華大學、國立臺灣海洋大學、國立空中大
學、國立高雄大學、國立高雄科技大學、國立高雄餐旅大學、東海大學、輔仁
大學學校財團法人輔仁大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、逢甲大學、靜
宜大學、元智大學、大葉大學、華梵大學、實踐大學、朝陽科技大學、南臺學
校財團法人南臺科技大學、高雄醫學大學、南華大學、真理大學、中山醫學大
學、慈濟學校財團法人慈濟大學、輔英科技大學、樹德科技大學、明新學校財
團法人明新科技大學、長榮大學、國立嘉義大學、國立臺中科技大學、國立臺
北大學、國立臺北護理健康大學、國立暨南國際大學、國立屏東科技大學、國
立臺北科技大學、中華學校財團法人中華科技大學、廣亞學校財團法人育達科
技大學、中華醫事科技大學、德明財經科技大學、醒吾學校財團法人醒吾科技
大學、長庚學校財團法人長庚科技大學、中信學校財團法人中信金融管理學
院、黎明技術學院、經國管理暨健康學院、美和學校財團法人美和科技大學、
大同技術學院、正修學校財團法人正修科技大學、中國科技大學、大仁科技大
學、嶺東科技大學、亞洲大學、開南大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大
學、佛光大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、大華學校財團法人
敏實科技大學、崑山科技大學、玄奘大學、文藻學校財團法人文藻外語大學、
大漢學校財團法人大漢技術學院、健行學校財團法人健行科技大學、建國科技
大學、仁德醫護管理專科學校、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校、樹
人醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學校、敏惠醫護管理專科學校、新生
醫護管理專科學校、中臺科技大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學、和
春技術學院、南亞科技學校財團法人南亞技術學院、中州學校財團法人中州科
技大學、國立屏東大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺南藝術大學、國立臺北教
育大學、國立澎湖科技大學、國立聯合大學、國立宜蘭大學、國立臺北商業大
學、高雄市立空中大學、國立臺南大學、聖約翰科技大學、台灣首府學校財團
法人台灣首府大學、國立金門大學、學校財團法人中華浸信會基督教台灣浸會
神學院、國立臺灣體育運動大學、臺北基督學院、臺北市立大學、康寧學校財
團法人康寧大學、致理學校財團法人致理科技大學、慈濟學校財團法人慈濟科
技大學、台神學校財團法人台灣神學研究學院、一貫道崇德學院、台灣基督長
老教會南神神學院、校長室、陽明校區校務長、交大校區校務長、台灣聯合大
學系統辦公室、台灣聯合大學系統副校長室、台灣聯合大學系統文化研究國際
中心、高教深耕計畫辦公室、毫米波智慧雷達系統與技術研究中心、智慧半導
體奈米系統技術研究中心、開源智能聯網研究中心、神經調控醫療電子系統研
究中心、智慧型藥物與智能生物裝置研究中心、文化研究國際中心(高教深耕計
畫辦公室)、新世代功能性物質研究中心、USR推動辦公室、全球公民教育專題
研究中心、國際產學聯盟總中心、國防科技研究推動總中心、教務處、教學資
源組、實習組、教學發展中心、推廣教育中心、國際高教培訓暨認證中心籌備

第2頁  (共5頁)

處、學生事務處、衛生保健組、職涯發展組、服務學習中心、原住民族學生資
源中心、總務處、事務一組、事務二組、出納一組、出納二組、營繕一組、營
繕二組、研究發展處、研究總中心、社區醫學研究中心、腫瘤惡化卓越研究中
心、醫學工程研發中心、運動健康科學研究中心、心臟血管疾病研究中心、書
田泌尿科學研究中心、新藥研究中心、系統與合成生物學研究中心、代謝體暨
蛋白體研究中心、ICF暨輔助科技研究中心、生醫光電暨分子影像研究中心、幹
細胞研究中心、睡眠研究中心、學校衛生研究中心、臺灣實證卓越中心、生醫
影像研究中心、張平倫癌症暨生物治療研究中心、健康數據統計研究資源中
心、數位醫學中心、儀器資源中心、3TMRI磁振造影中心、電子顯微鏡使用管理
委員會、高效能液相層析串聯式質譜儀管理委員會、400MHz核磁共振儀使用管
理委員會、產學運籌中心、創新育成中心、產業加速器暨專利開發策略中心、
研究發展處社區護理研究中心、研究發展處應用推廣中心、BSL3實驗室管理委
員會、實驗動物照護及使用委員會、人體研究暨倫理委員會、萌芽功能中心、
國際事務處、行政組、秘書處、綜合業務組、議事組、公共關係組、校友中
心、圖書館、推廣服務組、典藏閱覽組、系統資訊組、資訊技術服務中心、網
路系統組、校務資訊組、諮詢服務組、技術發展組、人事室、人事室第一組、
人事室第二組、人事室第三組、人事室第四組、主計室、主計室第一組、主計
室第二組、主計室第三組、主計室第四組、主計室第五組、環境保護暨安全衛
生中心、實驗場所安全衛生組、健康心理中心、實驗動物中心、行政作業組、
研究及發展組、動物飼育組、校務大數據研究中心、軍訓室、體育室、場館營
運組、台南分部、理學院、電子物理學系、應用數學系、應用化學系、分子科
學碩博班、科學學士學位學程、永續化學科技國際研究生博士學位學程、物理
研究所、統計學研究所、理學院碩士在職專班、理學院碩士在職專班科技與數
位學習組、理學院碩士在職專班應用科技組、跨領域分子科學國際碩士學位學
程、百川學士學位學程、丘成桐中心、工學院、土木工程學系、材料科學與工
程學系、材料科學與工程學系奈米科技碩士班、機械工程學系、環境工程研究
所、工學院碩士在職專班、工學院碩士在職專班工程技術與管理組、工學院碩
士在職專班產業安全與防災組、工學院碩士在職專班精密與自動化工程組、工
學院碩士在職專班永續環境科技組、工學院碩士在職專班半導體材料與製程設
備組、奈米科學及工程學士學位學程、加速器光源科技與應用博碩士學位學
程、聲音與音樂創意科技碩士學位學程、平面顯示技術碩士學位學程、機器人
碩士學位學程、環境科技博士學位學程(工學院)(台灣聯合大學系統)、機械製
造與熱流中心、實習工場、前瞻火箭研究中心、前瞻材料研究中心、電機學
院、電子工程學系、電子研究所、電機工程學系、電控工程研究所、電信工程
研究所、生醫工程研究所、光電工程學系、電機資訊學士班、電機學院碩士在
職專班、電機資訊國際學位學程、人工智慧技術與應用碩士學位學程、光電博
士學位學程(電機學院)(台灣聯合大學系統)、奈米中心、奈米科技中心、田家
炳光電中心、腦科學研究中心(電機學院)、前瞻電力電子中心、交大-環球晶圓
化合物半導體研究中心、緯創-交大嵌入式人工智慧研究中心、先進電光技術與
系統技術整合研究中心、資訊學院、資訊工程學系、資訊科學與工程研究所、
網路工程研究所、多媒體工程研究所、網路與資訊系統博士學位學程、資訊學
院碩士在職專班、數據科學與工程研究所、國防資安管理碩士在職專班、資電
亥客與安全碩士學位學程、M2M智慧聯網研發中心、巨量資料技術創新中心、資
策會交大聯合研發中心、通訊服務與軟體研究中心、生命科學院、生命科學系
暨基因體科學研究所、神經科學研究所、微生物及免疫學研究所、生化暨分子
生物研究所、分子醫學博士學位學程、跨領域神經科學國際研究生博士學位學
程、生技醫療經營管理碩士在職學位學程、生技醫療產業博士學位學程、跨領
域神經科學博士學位學程(生命科學院)(台灣聯合大學系統)、生物科技學院、

第3頁  (共5頁)

生物科技學系、生物資訊及系統生物研究所、分子醫學與生物工程研究所、生
醫科學與工程博士學位學程、跨領域神經科學博士學位學程(生物科技學院)(台
灣聯合大學系統)、生物資訊中心、國際半導體產業學院、國際半導體產業學院
越南境外碩士專班、智慧科學暨綠能學院、智慧計算與科技研究所、智慧系統
與應用研究所、智慧與綠能產學研究所、光電學院、光電系統研究所、照明與
能源光電研究所、影像與生醫光電研究所、光電科技碩士在職專班、生物醫學
暨工程學院、醫學生物技術暨檢驗學系、生物醫學影像暨放射科學系、醫放系
醫用游離輻射防護講習班、物理治療暨輔助科技學系、生物醫學工程學系、生
醫光電研究所、生物醫學暨工程科技產業博士學位學程、醫學院、醫學系、醫
學系內科學科、醫學系外科學科、醫學系病理學科、醫學系婦產學科、醫學系
小兒學科、醫學系眼科學科、醫學系精神學科、醫學系皮膚學科、醫學系神經
學科、醫學系麻醉學科、醫學系泌尿學科、醫學系解剖學及細胞生物學科、醫
學系藥理學科、醫學系耳鼻喉學科、醫學系放射線學科、醫學系復健醫學科、
醫學系急診醫學科、醫學系家庭醫學科、醫學系微生物學科、醫學系熱帶醫學
科、醫學系生物化學科、醫學系環境暨職業醫學科、醫學系骨科學科、醫學系
高齡醫學科、臨床醫學研究所、傳統醫藥研究所、公共衛生研究所、醫務管理
研究所、衛生福利研究所、環境與職業衛生研究所、生物醫學資訊研究所、生
理學科暨研究所、藥理學研究所、解剖學及細胞生物學研究所、急重症醫學研
究所、腦科學研究所、國際衛生碩士學位學程、轉譯醫學博士學位學程、公共
衛生碩士學位學程、環境科技博士學位學程(醫學院)(台灣聯合大學系統)、護
理學院、護理學系、臨床護理研究所、社區健康照護研究所、牙醫學院、牙醫
學系、口腔生物研究所、藥物科學院、生物藥學研究所、藥學系、食品安全及
健康風險評估研究所、管理學院、運輸與物流管理學系、工業工程與管理學
系、管理科學系、資訊管理與財務金融學系、經營管理研究所、科技管理研究
所、資訊管理研究所、企業管理碩士學位學程、高階主管管理碩士學程、管理
學院碩士在職專班、管理學院碩士在職專班經營管理組、管理學院碩士在職專
班工業工程與管理組、管理學院碩士在職專班財務金融組、管理學院碩士在職
專班資訊管理組、管理學院碩士在職專班管理科學系組、管理學院碩士在職專
班運輸物流組、管理學院碩士在職專班科技管理組、運輸研究中心、金融科技
創新研究中心、運籌與供應鏈研究中心、台商全球化研究中心、王道經營管理
研究中心、科技法律學院、科技法律研究所、企業法律中心、TPP及跨國經貿法
律研究中心、金融監理與公司治理研究中心、人文社會學院、外國語文學系、
外國文學與語言學碩士班、教育研究所、傳播研究所、應用藝術研究所、音樂
研究所、社會與文化研究所、英語教學研究所、建築研究所、師資培育中心、
語言教學與研究中心、文化研究國際中心(人文社會學院)、亞際文化研究國際
碩士學位學程(人文社會學院)(台灣聯合大學系統)、人文與社會科學院、視覺
文化研究所、心智哲學研究所、科技與社會研究所、人文與社會教育中心、亞
際文化研究國際碩士學位學程(人文與社會科學院)(台灣聯合大學系統)、客家
文化學院、人文社會學系、傳播與科技學系、客家社會與文化碩士在職專班、
國際客家研究中心、學士班大一大二不分系、跨專業長期照顧與管理碩士學位
學程、前瞻系統工程教育院、系統工程與科技學士學位學程、電子與資訊研究
中心、矽導研發中心、交大工研院聯合研發中心、顯示科技聯合研究中心、電
腦視覺研發中心、交大-IBM智慧物聯網與巨量資料分析研發中心、前瞻網路技
術研發中心、人工智慧系統檢測中心、鴻海-交大聯合研究中心、生醫電子轉譯
研究中心、環境科技及智慧系統研究中心、複合物半導體研究中心、晶片系統
研究中心、人文與社會科學研究中心、防災與水環境研究中心、高等教育開放
資源研究中心、聯發科-交大創新研究中心、交大-台積電聯合研發中心、物聯
網智慧系統研究中心、中華電信-交大創新研究中心、國防資電科技中心、廣達

第4頁  (共5頁)

-交大聯合AI研究中心、人工智慧普適研究中心、交大-LIGHTMED雷射系統研究
中心、資通安全教學與研究中心、跨領域設計科學研究中心、光電博士學位學
程(生物醫學暨工程學院)(台灣聯合大學系統)、社會責任推展辦公室、數位醫
學暨智慧醫療推動中心、陽明交大-穩懋聯合技術創新中心、跨校區合作推動辦
公室、學術研究誠信委員會、防疫科學暨健康 體研究中心、力積電-陽明交大
研究中心、楊慕華副校長室、唐震寰副校長室、陳永富副校長室、蔚順華副校
長室 、李鎮宜副校長室、鄭子豪副校長室 、醫學系醫學人文暨教育學科、雙
語教育與學習推動辦公室、語言學習與寫作中心、EMI課程教學與學習中心、數
位醫療學士學位學程、醫學系公共衛生學科、產學創新研究學院、前瞻半導體
研究所、智能系統研究所、創創工坊、友達·陽明交大聯合研發中心、前瞻科技
與系統學術研究中心、博雅書苑、通識教育中心、藝文中心、體育教育中心、
社教中心、總管理中心、註冊一組、註冊二組、課務二組、課務一組、綜合一
組、綜合二組、生活輔導一組、生活輔導二組、課外活動輔導一組、課外活動
輔導二組、住宿服務一組、文書組、採購組、經營管理一組、經營管理二組、
企劃一組、企劃二組、計畫業務一組、計畫業務二組、國際合作組、國際人才
培育組、境外生事務一組、境外生事務二組、策略規劃發展組、校史特藏組、
採訪編目組、醫學圖資組、機構典藏組、綜合規劃一組、綜合規劃二組、環保
輻射暨生物安全組、傳播與外展組、資料治理組、校務分析組、企劃與考核
組、教學一組、教學二組、活動二組、活動一組、共同教育中心、創新醫材轉
譯研發中心、住宿服務二組、腦科學研究中心、健康長壽與老化科學研究中心

副本：人體與行為研究倫理治理中心、人體與行為研究倫理委員會

第5頁  (共5頁)

111年研究參與者保護倫理講習會(Ⅱ)
1. 主辦單位：國立陽明交通大學人體與行為研究倫理治理中心
2. 協辦單位：國立陽明交通大學研究發展處
3. 時    間：111年5月31日(星期二) 13:30-16:20
4. 地    點：本次課程將使用Ciso Webex，請先下載相關軟體/APP
5. 參加對象：歡迎有興趣之教師、行政人員、研究人員及學生 (限120人；

額滿將關閉表單)
6. 會議議程：

時間 主題 講者

13:00~13:30 報到

13:30~14:30 原住民研究之知情同意(上)
國立清華大學 科技法律所

黃居正 教授

14:30~14:40 休息時間

14:40~16:10 原住民研究之知情同意(下) 國立清華大學 科技法律所

黃居正 教授 16:10~16:20 綜合問答

16:20~ 賦歸

7. 報名方式
(1) 每人酌收報名費(含證書費):陽明交通大學教職員師生50元、校外人員500

元。報名費請事先繳交，完成繳費後方可進行報名(報名網站

https://forms.gle/Cm4L5YQHH71WPU1X7)，繳費方式如下：
A. 現金繳費：請持繳費單至交大校區出納組繳費，繳費事由「111年研

究參與者保護倫理講習會(Ⅱ)報名費(111AG2035C)」
B. 轉帳/匯款繳費：玉山銀行(808) 新竹分行(0060)帳號

95500490532543；戶名：國立陽明交通大學，收據於當日領取。
(2) 請於111年5月23日(星期一)中午12:00前完成線上報名。
(3) 因故無法參加者，恕無法退還報名費，但可轉讓他人參加，惟此變更至

遲請於5月23日(星期一)中午12:00前通知。
8. 參加學員須全程參與，完成簽到與簽退流程、課後測驗及滿意度問卷。

全程參與並依規定完成者將核發 3 小時訓練證明，課後測驗及格者將

另加發 1 小時訓練證明。
9. 課程連線資訊將於課程前三天以 E-mail 方式提供完成報名之學員，如

未收到相關資訊請來信 rec@nctu.edu.tw 詢問，未報名者自行加入課程

將不予以核發訓練相關證明。
10. 訓練證明將於課程結束後 2 周後提供(校內教師將以公文傳遞方式傳

遞研習證明；校內學生請於上班時間至治理中心領取)。
11. 聯絡人：國立陽明交通大學人體與行為研究倫理治理中心 劉盈嘉小姐

(rec@nctu.edu.tw； 03-5712121#31549)

https://forms.gle/Cm4L5YQHH71WPU1X7
mailto:rec@nctu.edu.tw

	函_陽明交大人倫中心字第1110017774號
	課程資料